Resposta ao Requerimento nº 1267/2022
Autoria: CÉSAR ROCHA
Assunto: Informações acerca do protocolo nº 1159993/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 8 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, em 29 de junho de 2022.

Ao Departamentode Assuntos Institucionais

Ref. Resposta ao Requerimento nº 1.267/2022 - Processo administrativo nº

15.687/2022 - Vereador César Rocha.

Pelo presente encaminhamos à V. Sa. em resposta ao supracitado

requerimento o que relatamos:

1-) Foi realizada diligência no local?

A Coordenadoria do Bem Estar Animal realizou vistoria no local.

2-) Na afirmativa, o que fico constatado?

3-) Quais providências foram tomadas?

Em vistoria ao local no dia 17 de maio de 2022, um animal canino foi

identificado, não aparentando estar magro ou em situação de maus tratos. No momento,

havia água disponível e um comedouro vazio. Foi deixado comunicado para que entrasse

em contato com a Coordenadoria do Bem Estar Animal. No dia 18 de maio de 2022, o genro

da tutora entrou em contato via telefone e explicou a situação da tutora, alegando que todos

os dias passava no final da tarde para alimentar a canina e trocar sua água. Em vista da

denúncia e da situação da tutora, preferiu levar o animal para sua casa.

Nesta oportunidade, reiteramos votos de distinta consideração e declarado

respeito e colocamo-nos à disposição para quaisquer novos esclarecimentos.

=
Ofroots FRAStO BE NORISA

Andréia Franco do Moraes

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenadora

So a

cido de Camargo
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 044YV095F6ZC5TP1
		2022-07-11T15:48:55-0300

		2022-07-11T15:48:55-0300